



**Urząd rozwoju gospodarczego stanu New Jersey (NJEDA)**  
**Program usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi w stanie New Jersey**  
***Powiadomienie o możliwości finansowania***

Urząd rozwoju gospodarczego stanu New Jersey (NJEDA lub Urząd) planuje uruchomić system wniosków online do udziału w *Fazie 1 Programu usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi w NJ* o godzinie 10:00, 15 listopada 2022 r., na stronie <https://www.njeda.com/child-care-improvement-program>. NJEDA rozpocznie proces analizy wniosków na podstawie kolejności ich składania, w oparciu o datę ich pierwszego przedłożenia, poczynawszy od dnia i godziny udostępnienia wniosków i zakończy go w momencie, gdy wszystkie środki zostaną przyznane lub po trzech (3) latach licząc od daty uruchomienia systemu wniosków, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Wnioski przejdą przez kilka etapów analizy, przy ciągłej komunikacji między pracownikami NJEDA a wnioskującym.

**Cel**

*Program usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi w stanie New Jersey - Faza 1* zapewnia dotacje o wysokości od 50.000 \$ do 200.000 \$ licencjonowanym placówkom opieki nad dziećmi w stanie New Jersey celem usprawnienia ich działania, co przyczyni się do świadczenia wysokiej jakości edukacji na etapie wczesnoszkolnym. Opiekuni mogą proponować sposoby na wewnętrzne i zewnętrzne udoskonalenie placówki celem podniesienia jakości swojego programu i otrzymania funduszy na pokrycie całości kosztów projektu.

**Zarys ogólny**

Pandemia COVID-19 uwidoczniła znaczenie sektora opieki nad dziećmi jako kluczowego czynnika umożliwiającego aktywność gospodarczą i ożywienie gospodarcze. Pracujące rodziny potrzebują niezawodnej, bezpiecznej, niedrogiej, dostępnej i wysokiej jakości opieki nad dziećmi. Niemniej, sektor opieki nad dziećmi - zarówno w New Jersey jak i w pozostałej części kraju - mierzy się ze złożonymi wyzwaniem spowodowanymi otrząsaniem się gospodarki z kryzysu.

W lipcu 2021 r. ustawodawcy przegłosowali, a gubernator Murphy podpisał ustawę S3990 jako P.L. 2021, c. 114, która przyznaje 100 milionów \$ z federalnych funduszy Amerykańskiego Planu Ratunkowego (ARP) Stanowych i Lokalnych Funduszy na Naprawę Polityki Fiskalnej na wsparcie opiekunów dziecięcych i pracowników opieki dziecięcej poprzez liczne inicjatywy, w tym udzielanie dotacji na usprawnienie placówek, pomoc techniczną, wsparcie rozwoju pracowników placówek i badania obszaru opieki dziecięcej w naszym stanie. NJEDA otrzymał 54,5 miliona \$ na dotacje na usprawnienie placówek i pomoc techniczną dla opiekunów dziecięcych. Program ten skorzysta również z 4,45 miliona \$ z funduszy stanowych przeznaczonych w budżecie na rok podatkowy 2022 na wsparcie usprawnienia placówek opieki dziecięcej. W *Fazie 1 Programu usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi* dostępne będzie łącznie 14,45 milionów \$ z funduszy stanowych i federalnych, z możliwością powiększenia tej kwoty do 24,45 milionów \$, w zależności od zapotrzebowania.

**Szczegóły programu**

Dotacje Fazy 1 mają pomóc licencjonowanym ośrodkom pomocy dziecięcej w stworzeniu wysokiej jakości środowiska edukacyjnego, poprzez pokrycie całości kosztów wewnętrznych i zewnętrznych ulepszeń. Środki przyznawane w *Fazie 1* będą dostępne jedynie dla licencjonowanych ośrodków opieki dziecięcej. Zarejestrowani rodzinni opiekunowie dziecięcy (FCC), zwani również rodzinnymi domami dziecka, nie kwalifikują się do otrzymania środków w ramach *Fazy 1*.

Zgodnie z zamierzeniem gubernatora Murphy'ego odnośnie sektora opieki dziecięcej, celem dotacji jest wsparcie opiekunów dziecięcych w stanie New Jersey w usprawnieniu działania ich placówek opieki nad dziećmi, celem:

- Wsparcia firm zajmujących się opieką nad dziećmi - w tym wielu przedsiębiorstw mniejszościowych lub prowadzonych przez kobiety oraz tych ze Strefy Szansy (Opportunity Zone), które znajdują się w kwalifikujących się obwodach spisu - które zwykle nie mają dostępu do funduszy wspierających usprawnienia placówek, co pozwoli opiekunom na uwolnienie funduszy przeznaczonych w innym wypadku na potrzeby placówki dla innych celów.
- Skierowania zasobów do społeczności o większych potrzebach wynikających z braku inwestycji w przeszłości, dzięki odłożeniu kwoty dla opiekunów ze Stref Szansy (Opportunity Zones), przy uwzględnieniu wymogu świadczenia usług dla dzieci z rodzin o niskim dochodzie, otrzymujących wsparcie z Programu pomocy w opiece nad dziećmi.
- Promowania środowisk dostosowanych do rozwoju i wieku dzieci oraz wsparcia opiekunów, którzy ucierpieli w wyniku pandemii COVID-19, celem zachowania przez nich rentowności i umożliwienia im dalszego świadczenia usług rodzinom i dzieciom.
- Zaangażowania opiekunów w uczestnictwo w Grow NJ Kids (GNJK) i w Systemie oceny i poprawy jakości stanu New Jersey (QRIS), celem potencjalnego wzrostu stawek zwrotu kosztów dla dzieci kwalifikujących się do subwencji.

Nawet 40% łącznej kwoty dotacji dostępnych w ramach Fazy 1 Programu będzie zarezerwowane dla kwalifikujących się wnioskodawców z kwalifikujących się obwodów spisu Strefy Szansy.

### **Kwalifikowalność**

Do Fazy 1 kwalifikują się jedynie licencjonowane ośrodki opieki nad dziećmi. Wnioskodawcy muszą spełniać następujące kryteria:

- Posiadanie licencji ośrodka opieki nad dziećmi wydaną przez Departament ds. Dzieci i Rodziny stanu New Jersey (DCF) na dzień 4 czerwca 2021 oraz świadczenie pełnego zakresu opieki nad dziećmi przez co najmniej sześć godzin dziennie przez okres co najmniej 10 miesięcy w roku.
  - Wnioskodawcy mogą być przedsiębiorstwami nastawionymi na generację zysku lub organizacjami non-profit.
- Wnioskodawcy mogą posiadać lub wynajmować swoją placówkę.
- Świadczenie usług, obecnie lub w przeciągu 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, co najmniej jednemu dziecku otrzymującemu wsparcie od Departamentu ds. Usług Społecznych stanu New Jersey (DHS) w ramach Programu pomocy w opiece nad dziećmi (CCAP).
- Posiadanie nieposzlakowanej opinii w następujących Departamentach stanu New Jersey:
  - Rozwoju Pracy i Pracowników
  - Ochrony Środowiska
  - Skarbu Państwa (Wydziału ds. Podatków)
  - Dzieci i Rodziny
  - Usług Społecznych.
- Brak pozbawienia możliwości otrzymywania funduszy federalnych, zgodnie ze wskazaniem federalnego Systemu Zarządzania Przyznanymi Funduszami (SAM).
- Jeśli wnioskodawcy nie należą jeszcze do Grow NJ Kids (GNJK) i Systemu oceny i poprawy jakości stanu New Jersey, muszą zobowiązać się do zapisania się do niego w przeciągu jednego roku od wykonania umowy o udzielenie dotacji zawartej z NJEDA.
- Zobowiązanie do utrzymania licencji udzielonej przez Departament ds. Dzieci i Rodziny (DCF) na świadczenie usług opieki w miejscu prowadzenia projektu usprawnień placówki przez co najmniej cztery lata po wykonaniu umowy o udzielenie dotacji zawartej z NJEDA.
- Obowiązywać będzie ograniczenie ilości wniosków do jednego wniosku na każdy licencjonowany przez DCF ośrodek opieki nad dziećmi (na podstawie numeru licencji przyznanego dla danej

lokalizacji ośrodka opieki nad dziećmi) oraz do dwóch wniosków na każdy Numer Identyfikacyjny Pracodawcy (EIN).

### **Kwalifikowalne wykorzystanie środków**

Dotacje uzyskane w ramach *Fazy 1 Programu usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi w NJ* mogą być wykorzystane na pokrycie przyszłych kosztów twardych, kosztów miękkich i/lub umeblowania, osprzętu i wyposażenia (FFE) związanych z kwalifikowalnym usprawnieniem placówki. Projekty mogą obejmować usprawnienia wewnętrzne i zewnętrzne. Kompletna lista dopuszczalnych zastosowań środków znajduje się [tutaj](#). Na pokrycie kosztów miękkich wykorzystać można nie więcej niż 20 procent dotacji. Program ogranicza takie koszty do opłacenia architekta, opłat za zezwolenia, zarządzanie pracami budowlanymi, przewóz i dostawę towarów oraz oceny oddziaływania na środowisko.

Dotacje pokryją całość kosztów projektu usprawnień placówki, przy minimalnym kwalifikowalnym koszcie projektu w wysokości 50.000 \$ i maksymalnym kwalifikowalnym koszcie projektu w wysokości 200.000 \$ na dany ośrodek opieki nad dziećmi licencjonowany przez DCF. Wnioskodawcy nie mogą korzystać z zewnętrznych źródeł finansowania do pokrycia konkretnego/yh projektu/ów przedstawionych we wniosku. Przyznane dotacje będą obliczane na podstawie podanych kosztów projektu usprawnień placówki powiększonych o 15 procent, które beneficjent może wykorzystać, na prośbę zweryfikowaną przez NJEDA, na niespodziewane przekroczenie kosztów.

Wszelkie projekty usprawnień placówek muszą być prowadzone przez Departament ds. Zarejestrowanych Wykonawców Robót Publicznych stanu New Jersey, przy stosowaniu się do obowiązujących w stanie NJ wynagrodzeń i wymagań dotyczących akcji afirmatywnej oraz muszą zostać zarejestrowane na SAM.gov.

### **Kwoty dotacji**

Minimalna kwota dotacji to 50.000 \$, a maksymalna 200.000 \$ na każdy licencjonowany przez Departament ds. Dzieci i Rodzin ośrodek opieki nad dziećmi, powiększona o 15 procent, które beneficjent może wykorzystać, na prośbę zweryfikowaną przez NJEDA, na niespodziewane przekroczenie kosztów.

### **Proces składania wniosków**

Wnioski online będą przyjmowane i analizowane zgodnie z kolejnością ich składania, począwszy od dnia i godziny udostępnienia wniosków. Wnioski będą przyjmowane do czasu, aż wszystkie środki zostaną przyznane lub przez trzy lata licząc od daty uruchomienia systemu wniosków, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej.

### **Opłaty**

Z powodu trudności finansowych, z jakimi borykają się opiekunowie dziecięcy w okresie pandemii i nią spowodowanych, jak również ze względu na fakt, że usługi opieki nad dziećmi działają przy bardzo małych marżach zysku, przy których jakiegokolwiek zwyczajowe opłaty rządowe mogłyby ograniczyć placówkom opieki nad dziećmi dostęp do omawianych tu funduszy, władze nie będą pobierały żadnych opłat za udział w programie.

### **Informacje dodatkowe**

Pełne informacje na temat *Fazy 1 Programu usprawnienia działania placówek opieki nad dziećmi w NJ* są dostępne na stronie [www.njeda.com/child-care-improvement-program](http://www.njeda.com/child-care-improvement-program).